

10か年財務データ

会計年度(日本基準)	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
経営成績										
受注高(百万円)	247,747	224,136	273,568	240,310	244,180	221,364	259,635	302,938	329,315	383,590
売上高(百万円)	237,404	220,141	241,832	245,033	255,748	231,254	255,046	272,578	287,880	301,101
海外売上高(百万円)	64,082	58,730	74,154	71,725	70,410	48,420	65,650	74,279	80,256	87,195
海外売上高比率(%)	27.0	26.7	30.7	29.3	27.5	20.9	25.7	27.3	27.9	29.0
営業利益(百万円)	10,517	8,849	11,381	10,336	12,725	8,384	9,468	8,539	12,731	21,512
売上高営業利益率(%)	4.4	4.0	4.7	4.2	5.0	3.6	3.7	3.1	4.4	7.1
経常利益(百万円)	10,595	8,209	9,992	10,128	11,481	8,465	10,206	8,823	13,385	21,192
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	6,962	5,743	7,056	7,653	8,208	7,303	6,733	7,128	11,205	18,487
売上高当期純利益率(%)	2.9	2.6	2.9	3.1	3.2	3.2	2.6	2.6	3.9	6.1
研究開発費(百万円)	9,970	9,462	9,402	9,458	10,467	9,468	9,869	10,257	10,098	11,234
設備投資(百万円)	8,314	7,355	7,584	7,895	16,042	15,575	10,748	12,347	9,981	11,953
減価償却費(百万円)	8,574	8,663	8,897	9,203	9,765	10,447	12,534	11,163	11,010	11,162
財政状態、キャッシュ・フロー										
純資産(百万円)	68,771	74,312	81,229	84,497	90,117	99,736	105,421	110,881	129,488	142,212
総資産(百万円)	255,024	247,646	264,457	265,586	270,410	279,059	290,899	307,390	334,787	341,347
有形固定資産(百万円)	66,769	64,026	64,999	63,330	71,274	75,623	74,947	75,788	75,363	75,061
有利子負債(百万円)	47,844	45,366	40,104	39,522	45,995	47,598	48,466	50,509	54,679	44,565
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	22,597	11,840	17,975	14,365	10,416	14,601	11,389	13,742	8,968	35,454
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-10,530	-12,031	-7,582	-8,074	-13,700	-13,117	-7,503	-10,506	-7,553	-9,065
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-5,847	-3,767	-11,230	-3,101	3,735	-1,402	-4,266	-2,685	749	-14,536
フリー・キャッシュ・フロー(百万円)	12,066	-190	10,392	6,291	-3,283	1,484	3,886	3,235	1,414	26,389
経営指標、株式情報										
投下資本利益率(ROIC)(%)	6.1	5.3	6.6	5.9	6.9	4.2	4.5	3.9	5.2	8.2
自己資本利益率(ROE)(%)	10.4	8.2	9.2	9.3	9.6	8.0	6.8	6.8	9.6	13.9
総資産利益率(ROA)(%)	2.7	2.3	2.8	2.9	3.1	2.7	2.4	2.4	3.5	5.5
自己資本比率(%)	26.5	29.6	30.3	31.5	32.2	34.6	35.1	35.1	37.8	40.7
ネットD/Eレシオ(倍)	0.49	0.48	0.38	0.32	0.38	0.34	0.34	0.33	0.28	0.10
総資産回転率(回)	0.93	0.88	0.94	0.92	0.95	0.84	0.89	0.91	0.90	0.89
株式時価総額(億円)	1,163.9	896.1	921.1	688.3	735.9	1,092.0	1,152.8	871.5	1,332.4	1,957.5
一株当たり当期純利益(EPS)(円)	153.4	126.6	155.5	168.7	180.9	161.0	148.4	157.1	247.0	407.5
一株当たり配当金(円)	40	40	45	45	50	48	50	50	75	123
配当性向(%)	26.1	31.6	28.9	26.7	27.6	29.8	33.7	31.8	30.4	30.2
PER(倍)	16.7	15.6	13.1	9.0	9.0	15.0	17.1	12.2	11.9	10.6
PBR(倍)	1.7	1.2	1.1	0.8	0.8	1.1	1.1	0.8	1.1	1.4

長期信用格付け(2025年8月27日現在)

格付会社	格付け	公表日
日本格付研究所(JCR)	A-	2025年2月18日
格付投資情報センター(R&I)	A-	2025年8月27日

※1 数値はグループ連結。
※2 2018年10月1日より、5株を1株に併合。
※3 有利子負債：短期借入金+長期借入金+コマーシャルペーパー+社債